[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области третьего созыва
                                                    РЕШЕНИЕ № 28
д. Кипень                                                                                                 «23» июля  2015 г.

«О внесении изменений в Положение о местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
В связи с необходимостью определения правового положение муниципальных казенных учреждений в МО Кипенское сельское поселение в соответствии с требованиями Федерального законодательства, Совет депутатов МО Кипенское сельское поселение решил:

1. Дополнить Положение о местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области главой 8 «Правовое положение муниципальных казенных учреждений» следующего содержания:

2) «1) Муниципальное казенное учреждение является муниципальным учреждением, которое осуществляет оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления и финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств бюджета МО Кипенское сельское поселение на основании бюджетной сметы.

3) Муниципальное казенное учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами. При недостаточности указанных денежных средств субсидиарную ответственность по обязательствам такого учреждения несет собственник его имущества.

4) Муниципальное казенное учреждение может осуществлять приносящую доходы деятельность в соответствии со своими учредительными документами. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет МО Кипенское сельское поселение и являются доходом этого бюджета.

5) Заключение муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров осуществляется казенным учреждением от имени МО Кипенское сельское поселение.

6) Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг осуществляется в порядке, установленном для размещения заказов для муниципальных нужд.

7) Лицевые счета открываются казенным учреждениям в органах Федерального казначейства».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования ( обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте МО Кипенское  сельское поселение  в сети Интернет кипенское.рф.
Глава МО Кипенское сельское поселение                                                                       Председатель Совета депутатов :                                                 М.В. Кюне